Некоммерческое партнёрство
Саморегулируемая организация работодателей

«СОЮ З С ТРО И ТЕЛ ЕЙ  РЕСП УБЛИ КИ  БА Ш К О РТО С ТА Н »

СОВЕТ

г. Уфа 25 декабря 2013 года

РЕШ ЕНИЕ № 4

О внесении изменений в смету расходов НИ СРОР
«Союз строителей РБ» за 2013 год

Заслушав информацию генерального директора НП СРОР «Союз
строителей РБ» Коротуна В.И. об ожидаемом выполнении сметы расходов НП
СРОР «Союз строителей РБ» за 2013 год, утвержденной на Общем собрании
членов НП СРОР «Союз строителей РБ» 13 сентября 2012 года, Совет отмечает,
что ожидаемое выполнение сметы расходов составит 68 %, при прогнозе
45 419 563 руб., ожидаемое выполнение составит -  30685805. По некоторым
статьям сметы расходов Партнерства произошли перерасходы.

В связи с участием НП СРОР «Союз строителей РБ» в выставках
«СтройТехЭкспо», «Город. Архитектура и строительство-2013», «Форум
Уралстройиндустрия», а также публикациями в СМ И и размещением
информационных материалов в эфире на телевидении, изготовлением каталога
0 НП СРОР «Союз строителей РБ» к отчетно-выборному Общему собранию 12
сентября 2013 года произошел перерасход по статье сметы расходов
«Информационные услуги СМИ», - прогноз 300000 руб., ожид. -  410452 руб,
или 137 % ( +  110 452 руб.)

В соответствии с Решением Общего собрания членов НП СРОР «Союз
строителей РБ от 13 сентября 2012 года № 4 проводится работа по
оформлению, внедрению стандартов СТО НО СТРОЙ и осуществлению
контроля по договорам ГПХ. В связи, с чем произошло увеличение статьи
сметы расходов «Оплата по договорам ГПХ» - прогноз 786 400 руб., ожид. -
1 126 518 руб. или 14 3%  (+ 340 118 руб.)

На основании вышеизложенного и в соответствии со ст. 10.10 Устава НП
СРОР «Союз строителей РБ», Совет

Р Е Ш И Л :

1. Согласовать перераспределение финансовых средств по статьям сметы
расходов НП СРОР «Союз строителей РБ»:

1.1 Уменьшить «Резерв Совета» с 10 000 000 руб. на 450 570 руб.,
оставив сумму на 2013 год -  9 549 430 руб.;
1.2 Увеличить статьи расходов на 2013 год:
- «Информационные услуги СМИ» с 300 000 руб. на 110 452 руб. Всего по
этой статье на 2013 год -  410 452 руб.
- «Оплата по договорам ГПХ» с 786 400 руб. на 340 118 руб. Всего по этой
статье на 2013 год -  1 126 518 руб.

2. Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И., Еремеева
О.В.) внести изменения в смету расходов за 2013 год и представить на
утверждение Общему собранию членов НП СРОР «Союз строителей РБ».